7 Studium artium ponimus in conv. Pisano, ubi leget fr. Ricculdus Florentinus, 
cuius studio deputamus et cetera.  
7 We establish a studium of arts in the convent of Pisa, where br. Ricculdus of 
Florence will teach, and we depute everything concerning this to him. 

8 Volumus autem et mandamus ut conventus et loca de quorum predicatione 
studentes tam in theologia quam in artibus traxerunt originem, teneantur ipsis in 
vestibus providere.  
8 Yet we desire and command that the convents and places from whose 
preaching area the students in arts and theology originate should be held to 
provide for their clothing. 

9 Diffinitor capituli generalis fr. Eufranon, socius eius fr. Salvus de Barga.  
9 The diffinitor of the general chapter is br. Eufranon; his socius is br. Salvus de 
Barga. 

10 Terminos predicationis conv. Senensis, Urbeveteris, Tudertini et Narnie 
assignamus secundum quod in cedula nostris sigillis munita plenius continetur.  
10 We designate the limits of the preaching area of the convents of Siena, Città 
Vecchia, Todi, and Narni as is fully laid out in the schedule marked with our seal. 

11 Facimus visitatores et cetera.  
11 We appoint visitators etc. 

12 Iniungimus autem omnibus fratribus qui per presentem ordinationem sunt 
conventibus et domibus assignati, quod infra XV dies postquam huiusmodi 
ordinatio ad eos pervenerit, ad conventus et domos quibus deputati sunt 
accedant.  
12 We enjoin all brothers who are assigned by the present ordination to convents 
or houses to go to the convents or houses to which they are assigned within 15 
days from receiving this ordination. 

13 Capitulum provinciale sequens ponimus Rome in festo sancti Michaelis, ita 
tamen quod diffinitores in vigilia eligantur. Committimus priori provinciali vel eius 
vicario quod tempus et locum capituli mutare possit, si sibi videbitur expedire. 
Volumus autem quod fratres ante tres dies predicte vigilie ad locum capituli non 
accedant.  
13 The next provincial chapter we assign to Rome on the feast of Saint Michael, 
with the diffinitors to be elected on the vigil. We allow the prior provincial or his 
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vicar to change the time and place of the chapter if they think best. But we wish 
the brothers not to go to the place of the chapter before three days to the vigil.

Rome 1273 
In nomine patris et filii et spiritus sancti amen 

Hec sunt acta provincialis capituli Rome celebrati anno domini 
MCCLXXIII

1 Cum ordo noster propter animarum salutem et predicationis officium plurimum 
studio indigere noscatur, volumus et mandamus quod lectores continuent 
lectiones suas usque ad festum Iohannis Baptiste, et quod legant duas lectiones 
de theologia, et quod de parvis lectionibus notabiles se non reddant, et ad hoc 
cogi eos volumus per priores.  
1 Since our Order is known to need study very much for the salvation of souls 
and the office of preaching, we desire and command lectors to continue their 
lectures until te feast of John the Baptist. They should give two lectures in 
theology and not be given to short classes, and we desire priors to compel them 
in this matter. 

2 Item monemus lectores et mandamus eis quod prioribus suis debitam 
reverentiam exhibeant et pacem priorum et conventuum studeant observare; 
quod si secus fecerint, gravius puniantur.  
2 Also, we warn and command lectors to show proper reverence to their priors 
and try to keep peace with the priors and convents. Otherwise they should be 
severely punished. 

3 Item monemus priores et mandamus eisdem quod lectores benigne et curialiter 
tractent, et in cibis, vestibus, cellis et sociis provideant secundum facultatem 
conventus et exigentiam laboris eorum et ordinis honestatem.  
3 Also, we warn and command priors to treat the lectors kindly and courteously, 
and provide food, clothing, cells and assistants for them according to the ability 
of the convent and the need of their work and the good name of the Order. 

4 Item volumus et mandamus quod lectores qui supradicto modo continuant 
lectiones, in tempore vacationis non scribantur ad hebdomadam mortuorum vel 
vivorum seu ad officia chori vel refectorii, nec inviti mittantur ad questum, nec ad 
chorum et ad funera ire cogantur, nisi necessitas et causa subfuerit specialis.  
4 Also, we desire and command lectors to continue their teaching as said above. 
During vacation time they should not be enlisted for the week[ly office] of the 
dead or of the living, or for assignments in choir or the refectory, nor should the 
be sent out to beg against their will, nor should they be compelled to go to choir 
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or to funerals, unless there be a special need or reason. 

5 Item monemus priores et fratres quod ad scolas portando libros studeant 
frequentare, nec se subtrahant, nisi causa rationabilis id exposcat; et qui de hoc 
notabiles se reddiderint, puniantur.  
5 Also, we warn priors and brothers to go to class along with their books, and not 
stay away unless a reasonable cause demands it. Those who notoriously 
contravene this should be punished. 

6 Item monemus priores et mandamus eis quod ad facienda precepta de facili 
non prorumpant propter fratrum scandalum et periculum animarum.  
Also, we warn and command priors not to be quick and easy in giving precepts, 
so as to avoid scandalizing the brothers and endangering souls. 

7 Item, cum contra priores plures querele venerint quod negligenter servitur 
infirmis, volumus et mandamus quod qui de cetero inventi fuerint negligentes, 
per visitatores durius puniantur.  
Also, since many complaints are made against priors that the sick are served 
negligently, we desire and command that henceforth any found negligent should 
be severely punished by the visitators. 

8 Item volumus et mandamus quod libri quos studentes fieri faciunt de pecunia 
provisionis provincie, post eorum mortem ad manus prioris provincialis deveniant, 
ut per ipsum inter studentes alios dispensentur. Huiusmodi autem libris 
superscribant studentes eos de pecunia provincie esse factos.  
8 Also, we desire and command that the books which students have produced 
with the money the province provides, should be handed over to the prior 
provincial after their death, so that they can be distributed to other students. The 
students should inscribe in these books that they were produced with the money 
of the province. 

9 Item inhibemus fratribus ne culpas priorum vel fratrum provinciali vel eius 
vicariis vel visitatoribus occultent, pro provinciali capitulo reservantes; quod si 
secus fecerint, eorum accusationes ad capitulum misse non admittantur et pro 
nullis penitus habeantur; et si eis videbitur quod prior provincialis, vel eius 
vicarius, vel visitator, non bene corrigant ipsorum negligentiam, capitulo 
provinciali nuntiare procurent.  
9 Also we forbid brothers to hide the faults of priors or the brothers from the 
provincial or his vicars or the visitators, reserving them to the provincial chapter. 
Otherwise, their accusatons will not be entertained by the chapter and will be 
treated as null. Yet if the complainants see that the prior provincial or his vicar or 
the visitator does not adequately correct the brothers’ negligence, they should 
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report this to the provincial chapter. 

10 Item monemus quod constitutio de vilitate vestium diligentius observetur et 
quod corrigiarum curiositas penitus dimittatur, nec sudariola per domum aut 
civitatem fratres de cetero portent.  
10 Also, we warn that the constitution concerning cheapness of clothing should 
be very carefully observed, and that their sandals have no fancy buckles, nor 
should they wear handkerchiefs in the house or in town. 

11 Item monemus quod priores pecuniam non teneant et quod ab officialibus 
ratio reddatur frequenter coram fratribus antiquioribus.  
Also we warn priors not to hold money, and that an account be frequently made 
to the officials in the presence of the older brothers. 

12 Item inhibemus ne fratres qui cum episcopis morantur, in priorum socios 
eligantur.  
12 Also, we prohibit brothers who stay with bishops from being elected as socii to 
priors. 

13 Item mandamus prioribus et supprioribus quod studeant habere in 
conventibus suis constitutiones correctas; et qui post Pasca inventi fuerint non 
habere, per visitatores gravius puniantur. Idem mandamus fieri de hiis qui acta 
capitulorum generalium et provincialium in uno volumine non habent, que in 
conventibus legi faciant et frequenter.  
13 Also, we command priors and sub-priors to try to have correct constitutions in 
their convents. Those who are found after Easter not to have them should be 
very severely punished by the visitators. We command the same regarding those 
who do not have the acts of the general and provincial chapters in a single 
volume, which they should have read frequently in the convents.